Зарегистрировано в Минюсте России 30 мая 2013 г. N 28584

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 26 апреля 2013 г. N 265н

О СЛУЧАЯХ
ВОЗМОЖНОСТИ ЗАМЕНЫ БЕСПЛАТНОГО ПИТАНИЯ ДОНОРА КРОВИ

И (ИЛИ) ЕЕ КОМПОНЕНТОВ ДЕНЕЖНОЙ КОМПЕНСАЦИЕЙ И ПОРЯДКЕ
УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЕ РАЗМЕРА

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 9 Федерального закона от 20 июля 2012 г. N 125-ФЗ

"О донорстве крови и ее компонентов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012,
N 30, ст. 4176) приказываю:

1. Установить, что замена бесплатного питания донора крови и (или) ее компонентов (по
установленному пищевому рациону донора крови и (или) ее компонентов) денежной
компенсацией возможна в случае донации крови и (или) ее компонентов с использованием
мобильных комплексов заготовки крови, в случае донации крови и (или) ее компонентов в
помещениях, предоставленных в соответствии с пунктом 3 статьи 26 Федерального закона от 20
июля 2012 г. N 125-ФЗ "О донорстве крови и ее компонентов", а также в случае подачи донором
письменного заявления о замене бесплатного питания денежной компенсацией.

2. Установить, что размер денежной компенсации в случаях, указанных в пункте 1
настоящего Приказа, составляет 5% от действующей на дату сдачи крови и (или) ее компонентов
величины прожиточного минимума трудоспособного населения, установленной в субъекте
Российской Федерации, на территории которого совершена донация крови и (или) ее
компонентов.

Министр

В.И.СКВОРЦОВА

consultantplus://offline/ref=37FE85138B1F0233CF43F70799C3B5C51DEAC2CAA7B17BDBB28D9B6B75A427C2B660055705666F24BDCF5FE3E286794C1A54B8A6320E8C0Fb3j3M
consultantplus://offline/ref=37FE85138B1F0233CF43F70799C3B5C51DEAC2CAA7B17BDBB28D9B6B75A427C2B660055705666D22BECF5FE3E286794C1A54B8A6320E8C0Fb3j3M